地ス第２５０号
令和７年７月１１日

県内各障害福祉サービス事業所 代表者 様

岐阜県観光文化スポーツ部

                            地域スポーツ課長

令和７年度障がい児・者のスポーツ指導に関する研修会の実施について(依頼)

平素は、県内におけるスポーツ施策の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼
申し上げます。
 当課では、地域でスポーツ指導に携わる団体の職員や指導者を対象に、障がいに
関する知識を深めていただき、一人でも多くの障がい児・者がスポーツに親しむこ
とができる体制を整備するために下記のとおり研修会を実施します。
 つきましては、貴所属職員様へ周知いただくとともに、是非ともご参加いただき
ますようお願いいたします。

記

１ 開催期日および会場
【期 日】令和７年１０月１１日（土）９：３０～１２：３０

（受付開始９：００～）
【会 場】岐阜県福祉友愛アリーナ

（住所：岐阜市則武１８１６-１ TEL：058-233-7500）
２ 内  容

【講 演】９：３０～１０：３０
「地域に広げる！障がい児・者と共に楽しむスポーツの環境づくり」
講師：兒玉 友氏

（日本福祉大学 スポーツ科学部スポーツ科学科准教授）
        伊藤 則子氏

（東京2020パラリンピック バドミントン女子ダブルス銅メダリスト）
【グループワーク】１０：３０～１２：３０

  ・障がい児・者へのスポーツ指導上の留意点
  ・誰もが楽しめるスポーツづくり

３ 参 加 料   無料

４ 申込期間  令和７年７月２５日（金）～令和７年９月２６日（金）

５ 申込方法   下記フォームよりお申込下さい。
        ※団体でお申込の方は、別添参加申込書（団体申込用）を下記

フォームに添付してください。

https:// logoform.jp/form/T8mB/1123693
６ 送付文書

・令和７年度障がい児・者のスポーツ指導に関する研修会 開催要項
・参加申込書(団体申込用)

岐阜県 観光文化スポーツ部 地域スポーツ課

地域・パラスポーツ振興係

担当係長  馬 淵 担 当 加 藤

ＴＥＬ 058-272-8762 ＦＡＸ 058-278-2604

E-mail kato-hideki1@pref.gifu.lg.jp

https://logoform.jp/form/T8mB/1123693